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Velkommen til temadagen ”Sammen om Livet” 

Temadagens fokus er at give eleverne et indblik i arbejdet med nogle af de mange eksisterende 

sundhedsfag. Til at hjælpe os med dette har vi brug for DIG!  

 

Ankomst og holdinddeling 

Det forventes at din klasse ved ankomst er inddelt i to hold. Når I ankommer til sundhedscenteret, vil I blive 

mødt af karrierelæringsvejledere, som sørger for jeres check-in. Her vil du modtage klistermærker med to 

forskellige bogstaver. Hvert bogstav repræsenterer et hold, og der vil være et klistermærke til alle. Når du 

har modtaget klistermærkerne, bedes du og dine elever gå til venteområdet (”Torvet”) og sørge for at 

påsætte respektive holdbogstaver på jeres trøjer. 

 

Dagens struktur 

Dagen består af en fælles velkomst på Torvet, hvorefter du med dit hold elever skal besøge tre forskellige 

workshops. Dagen afsluttes med fælles afslutning på Torvet. Program og workshopplan (inkl. lokale) fremgår 

af materialet her. 

 

Din rolle 

Efter hver workshop er afsat 10 min til fælles refleksion på jeres hold og til at gå til næste workshop. 

Refleksionerne bedes gøres ved den workshop I netop har afsluttet, inden I bevæger jer til næste workshop. 

Der bør afsættes 2-3 min til at komme til næste workshop. Medarbejderne på den netop afsluttede 

workshop kan guide jer på vej til næste workshop, og desuden står medarbejdere klar på fællesområderne 

til at hjælpe yderligere på vej. Indholdet i de fælles refleksioner er forskellige, se nedenfor. 

Sammen med medarbejderne på de enkelte workshops, har du desuden ansvar for at holde tidsplanen. 

 

Refleksion med eleverne efter workshop 1 og 2 

Efter første og anden workshop bedes du hjælpe eleverne med at reflektere over den netop overstået 

workshop. Du kan tage udgangspunkt i nedenstående spørgsmål, eller selv finde på andre 

refleksionsspørgsmål i relation til dagens formål og det ønskede udbytte for eleverne. Det er ikke et krav, at 

du noterer elevernes svar. 
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Inspirationsspørgsmål (efter workshop 1 og 2): 

 Hvilken faggruppe har vi lige oplevet? 

 Hvad tror I, man skal være god til, når man arbejder med det, de gør? 

 Hvilke mennesker hjælper de? 

 Hvordan er de med til at gøre en forskel for andre? 

 Er der noget, I tror, kan være svært i jobbet? 

 

Refleksion med eleverne efter workshop 3 

På den tredje og sidste workshop får du og dine elever udleveret kuglepenne og et ’konkurrencespørgsmål’, 

som hver elev skal svare på. Her bliver eleverne spurgt til deres bedste argument for at overveje et arbejde 

inden for sundhedsfagene. Eleverne besvarer spørgsmålet og noterer desuden navn, skole og klasse (dette 

er angivet på spørgsmålsarket). Efter dagen trækkes lod blandt de bedste argumenter og vinderen sikrer sig 

lidt sødt til hele klassen, som bliver leveret til klassen inden sommerferien.  

Foruden konkurrencen får I udleveret to A3-ark med ét spørgsmål på hver, samt post-it’s. Spørgsmålene 

lyder: ”Hvad har overrasket dig mest i dag?” og ”Hvad har du lært i dag?”. Eleverne skal skrive deres svar på 

de udleverede post-it’s og hænge dem på de respektive A3-ark. Du må selvfølgelig gerne hjælpe eleverne til 

refleksion eller nedskrivning af svar. Eleverne må gerne udfylde konkurrencespørgsmål og post-it’s samtidig. 

Konkurrencespørgsmålene og arkene samles sammen og tages med tilbage til Torvet til den fælles 

afslutning, hvor de afleveres til sundhedskonsulent Janni Enghave Andersen. 

 

Vi glæder os 

Vi glæder os meget til en god dag sammen med dig og dine elever, og der skal lyde en stor tak til dig for at 

hjælpe med ovenstående rolle og dermed med at gennemføre dagen!        

Efter dagen bliver sendt et evalueringsskema, hvor du har mulighed for at bidrage med ris og ros ift. dagen 

 

Spørgsmål 

Har du spørgsmål eller brug for uddybning, skal du endelig ikke tøve med at hive fat i sundhedskonsulent 

Janni Enghave Andersen før eller på dagen (holder dog ferie i uge 22). 
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Program 

 

Fra ca. kl. 11.05 Ankomst og check-in på Sundhedscenter Hjørring. 

Holdinddeling og påsætning af klistermærker med holdnavn. 

Tag plads på Torvet. 

Kl. 11.20 Fælles velkomst v. karrierelæringsvejledere Charlotte Høygaard og Anne 
Mette Houen Lauritsen, samt sundhedskonsulent Janni Enghave Andersen. 

Kl. 11.30 Gå til første workshop. 

Kl. 11.35-12.05 1. workshop 

Kl. 12.05-12.15 Refleksion med eleverne over netop afsluttet workshop 

Gå til næste workshop 

Kl. 12.15-12.45 2. workshop 

Kl. 12.45-12.55 Refleksion med eleverne over netop afsluttet workshop 

Gå til næste workshop 

Kl. 12.55-13.25 3. workshop 

Kl. 13.25 Refleksion med eleverne over hele dagen. 

Bedste argument, samt spørgsmål på posters.  

Gå tilbage til Torvet, hvor dagen startede. Argumenter og posters tages med 
tilbage til Torvet og afleveres til Janni Enghave Andersen. 

Kl. 13.35 Fælles ”Tak for i dag” på Torvet 

Kl. 13.40 Afgang fra Sundhedscenter Hjørring 

 


